

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 124/2018 - TP**

Processo Administrativo: 124/2018  
Processo de Licitação: 4616/2018  
Data do Processo: 13/09/2018

Folha: 1/5

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Destina-se a aquisição de Material Ambulatorial e Material Odontológico para ser utilizado nas Unidades Básicas de Saúde do Município para a atendimento da população. A disponibilização dos itens estará sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)**

Ao(s) 10 de Outubro de 2018, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 119/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4616/2018, Licitação nº 124/2018 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Como os prepostos das licitantes abriram mão do prazo para recurso, quanto ao julgamento da Habilitação, passamos para a fase de Julgamento das Propostas, que aberto os envelopes de proposta, conferidos e rubricados os documentos, feito o registro dos preços e a classificação, Inicialmente os itens 22,39 e 54 restaram empatados, sendo realizado sorteio manual para escolha do vencedor, sendo: Item 22 empatadas as empresas: SIDD Comercial Distribuidora de Medicamentos LTDA e Farmodonto Produtos Hospitalares LTDA, restando vencedora a empresa: SIDD Comercial Distribuidora de Medicamentos LTDA; Item 39 empatadas as empresas: Selia M. Hermanns e MCW Produtos Médicos e Hospitalares LTDA, restando vencedora a empresa: MCW Produtos Médicos e Hospitalares LTDA; Item 54 empatadas as empresas: Altermed Material Médico Hospitalar LTDA e Selia M. Hermanns, restando vencedora a empresa Altermed Material Médico Hospitalar LTDA, assim foram escolhidas as vencedoras do certame, sendo elas: Altermed Material Médico Hospitalar LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02; Comercial Cirúrgica Medianeira LTDA - CNPJ: 93.185.098/0001-80; Dentária e Cirúrgica Mercosul LTDA - CNPJ: 01.735.549/0001-97; Emige Materiais Odontológicos LTDA - CNPJ: 71.505.564/0001-24; Farmodonto Produtos Hospitalares LTDA - CNPJ: 25.386.019/0001-49; L A Dalla Porta Junior - CNPJ: 11.145.401/0001-56; MCW Produtos Médicos e Hospitalares LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84; MK Produtos Médicos Hospitalares LTDA - CNPJ: 00.411.441/0001-86; Noeli Vieira Distribuidora de Soros - CNPJ: 01.733.345/0001-17; RS Produtos Hospitalares LTDA - CNPJ: 06.294.126/0001-00; Selia M. Hermanns - CNPJ: 29.806.057/0001-64; SIDD Comercial Distribuidora de Medicamentos LTDA - CNPJ: 00.203.590/0001-50

**Participante: 1579 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Pinça Kelly ABC Reta 14cm- Aço Inox:	UND	45,00	Abc	0,0000	21,86	983,70
11	Pinça Dissecção ABC Anatômica 14cm, Aço Inox -	UND	40,00	Abc	0,0000	9,19	367,60
17	Abocathn° 14	UND	100,00	Tkl	0,0000	0,74	74,00
19	Abocathn° 18	UND	100,00	Tkl	0,0000	0,64	64,00
20	Abocathn° 20	UND	300,00	Tkl	0,0000	0,64	192,00
21	Abocathn° 22	UND	300,00	Tkl	0,0000	0,64	192,00
25	Espátulas de Ayres em Madeira. Pacote com 100 unidades	PCT	11,00	Theoto	0,0000	4,80	52,80
27	Lugol de Schuller 2%- embalagem com 1000ml	LT	3,00	Gemballa	0,0000	90,67	272,01
36	Micropore fita adesiva 5cmx 4,5m	UND	500,00	Cral	0,0000	2,16	1.080,00
41	Seringa para insulina com agulha 100UI- Tipo BD, caixa com 100 unidades.	Caix	60,00	SR	0,0000	0,23	13,80
50	Coletor de urina com tampa. Embalagem plástica de 70 ml	Frc	500,00	Cral	0,0000	0,33	165,00
54	Scalp nº 18- Embalagem com uma unidade- Butterfly	UND	500,00	LaborImport-L	0,0000	0,18	90,00
59	Sonda Enteral em poliuretano, radiopaca com mandril de aço flexível, marcas numéricas a cada 10cm e com fita adesiva para fixação. Estéril. Comprimento 120 cm, CH12. Tipo Freka.	UND	10,00	Solumed	0,0000	9,31	93,10
78	Escova dental adulto colorida cerdas macias com capa protetora	UND	2.000,00	Medfio	0,0000	0,66	1.320,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 124/2018 - TP**

Processo Administrativo: 124/2018  
Processo de Licitação: 4616/2018  
Data do Processo: 13/09/2018

Folha: 2/5

**Participante: 1579 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Cinza antirrisco. Óculos de segurança, constituídos de um arco de plástico (náilon), preto com um pino central e duas fendas nas extremidades, utilizadas para o encaixe de um visor de policarbonato cinza, o visor também possui apoio nasal e uma meia proteção lateral confeccionada na mesma peça, hastes confeccionadas do mesmo material do arco e compostas de duas peças: uma semi-haste vazada com uma das extremidades fixadas no arco por meio de parafuso metálico e outra semi-haste com um pino plástico em uma das extremidades e que se encaixa na outra extremidade da semi-haste anterior e que permite o ajuste do tamanho através de quatro estágios. Proteção dos olhos do usuário contra impacto de partículas volantes multidirecionais e luminosidade intensa frontal. C.A. 16106.	UND	10,00	Danny	0,0000	3,66	36,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>4.996,61</b>

**Participante: 3540 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Gaze Tipo Queijo 13 fios 9,1 cm x 91 metros, peso mínimo 2 kg por pacote.	PCT	500,00	mediplus	0,0000	55,30	27.650,00
77	Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável kit c/ 5g de pó, 1 líquido de 2,5ml, 1 primer de 2,5ml, um glazer de 5 ml.	Kits	4,00	dfi	0,0000	162,20	648,80
88	Cunha elástica (borracha de silicone) nas cores verde, azul e amarela em embalagem com 25 unidades sortidas.	Caix	10,00	tdv	0,0000	24,20	242,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>28.540,80</b>

**Participante: 4154 - MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Cuba Assepsia Matt Series - Aço Inox - 8 x 4 cm 200 ml:	UND	30,00	FAMI	0,0000	8,90	267,00
24	Escova ginecológica cervical descartável- Embalagem com 1 unidade	UND	1.000,00	CRAL	0,0000	0,17	170,00
42	Termômetro c/Higrômetro de Temperatura Externa e Interna c/Minima e Máxima Digital (Termo Higrômetro)	UND	20,00	INCOTERM	0,0000	59,90	1.198,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>1.635,00</b>

**Participante: 4674 - SIDD COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Tesoura Metzemaum Curva - Stark - 23cm: Aço Inox	UND	12,00	ABC	0,0000	39,63	475,56
22	Abocathnº 24	UND	200,00	SOLIDOR	0,0000	0,73	146,00
52	Manta de polipropileno p/esterilização SMS 0,50x0,50 pct 50g	PCT	150,00	POLARFIX	0,0000	18,09	2.713,50
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.335,06</b>

**Participante: 4679 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pinça Halstead Mosquito (Hemostática) Reta, Aço Inox - Stark - 9cm	UND	45,00	STARK	0,0000	18,20	819,00
8	Porta Agulha Mayo Hegar - Stark - Aço Inox 16cm:	UND	30,00	STARK	0,0000	22,10	663,00
10	Pinça Anatômica 1x2 dentes (dente de rato) - Stark Aço Inox	UND	20,00	STARK - 10CM	0,0000	8,71	174,20
14	Tesoura Mayo Stille Reta - Stark - 15cm: Aço Inox-	UND	22,00	STARK	0,0000	15,04	330,88
15	1 tesoura Íris, fabricada em liga metálica, com 11 cm de comprimento, Aço Inox.	UND	45,00	STARK	0,0000	8,71	391,95
16	Pinça cheron 24cm, ginecológica Utilizada para a realização da anti-sepsia do paciente. Produto confeccionado em aço inoxidável; Com serrilha.	UND	15,00	STARK	0,0000	42,40	636,00
49	PVPI - PolivinilPirrolidona Iodo- embalagem com 1000 ml	LT	12,00	FARMAX	0,0000	20,07	240,84
76	Cunhas de madeira colorida cx/c100 und.	Caix	5,00	PHARMAINOX	0,0000	8,36	41,80

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**CNPJ:** 88.541.354/0001-94  
**PRAÇA NASSIB NASSIF**  
**C.E.P.:** 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

**TOMADA DE PREÇO**  
**Nr.: 124/2018 - TP**

**Processo Administrativo:** 124/2018  
**Processo de Licitação:** 4616/2018  
**Data do Processo:** 13/09/2018

Folha: 3/5

**Participante: 4679 - COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
89	Kit pontas abrasivas para polimento de resina, caixa com 18 unidades de formas variadas e um mandril	Caix	10,00	MICRODONT	0,0000	21,89	218,90
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>3.516,57</b>

**Participante: 654009 - L A DALLA PORTA JUNIOR**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Agulhas para seringas 40x12 cx c/100 unidades	Caix	15,00	LAMEDID	0,0000	5,88	88,20
26	Compressas de gaze hidrófila- Não estéril- 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e 5 dobras, com dimensão de 7,5 cm x 7,5 cm quando fechadas e 15 cm x 30 cm quando abertas. 13 fios por cm². Pacote com 600 gramas de peso mínimo com 500 unidades por pacote.	PCT	700,00	MDA	0,0000	19,68	13.776,00
32	Luva cirúrgica estéril 6.5- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	100,00	MAXITEX	0,0000	0,93	93,00
33	Luva cirúrgica estéril 7.0- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	100,00	MAXITEX	0,0000	0,93	93,00
34	Luva cirúrgica estéril 7.5- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	100,00	MAXITEX	0,0000	0,93	93,00
35	Luva cirúrgica estéril 8.0- Embalagem com duas unidades (um par).	Par	50,00	MAXITEX	0,0000	0,93	46,50
38	Papel grau cirurgico 12 cm x 100m	RL	40,00	HOSPFLEX	0,0000	41,09	1.643,60
40	Seringa 5 ml em propileno transparente, bico central, simples ou luerluck, embolo com rolha de borracha, impressão legível e permanente, graduação de 0,2 em 0,2 ml, numerada, descartável e estéril.	UND	5.000,00	RYNCO	0,0000	0,16	800,00
43	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe Sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com Efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho P.	UND	1.000,00	CRAL	0,0000	0,62	620,00
44	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho M.	UND	1.000,00	CRAL	0,0000	0,66	660,00
45	Espéculo Vaginal Descartável- Borboleta Pigmentada, Poliestireno Auto Impacto, Bordas Anti-Traumáticas, Encaixe Sistema Gaveta, Poliestireno Cristal, Extremidade inferior com Efeito Luminoso. Tipo Gynus. Tamanho G.	UND	500,00	CRAL	0,0000	0,73	365,00
46	Soro Fisiológico 0,9%- 100 ml- Solução isotônica, estéril e apirrogênica de Cloreto de Sódio 0,9%- embalagens com sistema fechado, elaborados apartir de polipropileno .	UND	2.000,00	EQUIPLEX	0,0000	1,64	3.280,00
48	Loção Oleosa à base de Ácidos Graxos Essenciais com vitamina A e EE- frasco com 100ml	Frc	250,00	NUTRIEX	0,0000	2,05	512,50
53	Fixador Citológico frasco- spray c/ 30ml- Embalagem com uma unidade.	UND	11,00	ADLIN	0,0000	3,35	36,85
55	Lâmina de vidro para microscopia ginecológica extremidadefosca - caixa com 50 unidades.	Caix	25,00	NEOLAB	0,0000	2,98	74,50
56	Esparadrapo 5cmX 4,5m	UND	300,00	MISSNER	0,0000	2,90	870,00
57	Atadura crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios /cm²- 10cmx1,8m.	UND	2.000,00	MDA	0,0000	0,40	800,00
58	Álcool 70% frasco com 1000ml	LT	600,00	ITAJÁ	0,0000	3,90	2.340,00
60	Atadura crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, com densidade de 13 fios/cm²- 5cmx1,8m	UND	1.000,00	MB TEXTIL	0,0000	0,23	230,00
65	Seringa 10 ml polipropileno transparente, bico central, simples, embolo com rolha de borracha, impressão legível e permanente, graduação 0,2 em 0,2 ml, numerada, descartável e estéril.	UND	1.300,00	RYNCO	0,0000	0,27	351,00
73	Solução anestésica cloridrato de Mepivacaina 2% com Epinefrina 1:100.000 caixa com 50 anestubes de 1,8ml cada, com ótimo prazo de validade.	Caix	30,00	DLA	0,0000	77,95	2.338,50
74	Touca Sanfonada Descartável Branca Pacote c/100Unid	PCT	50,00	TALGE	0,0000	5,04	252,00
75	Fita para autoclave c/ marcador 19mmX30m	RL	50,00	CIEX	0,0000	2,52	126,00
79	Detergente Enzimático- para esterilização e desinfecção.Embalagem com 1000ml.	LT	10,00	KELLDRIN	0,0000	16,13	161,30
80	Cimento de Ionômetro de Vidro Restaurador c/1 Frasc.de 8ml de Líquido e 1 Frasc. de Pó de 10 Gramas.	Caix	20,00	FGM	0,0000	14,64	292,80
87	Creme dental com 1500ppm flúor bisnaga de 50g	BISN	1.500,00	FREEDENT	0,0000	0,78	1.170,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>31.113,75</b>

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 124/2018 - TP**

**CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS**

**Processo Administrativo: 124/2018  
Processo de Licitação: 4616/2018  
Data do Processo: 13/09/2018**

Folha: 4/5

**Participante: 654825 - RS - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Luva de procedimento em látex, "Powderfree" (sem talco) caixa com 100 unidades Tamanho P	Caix	100,00	MEDIX	0,0000	19,80	1.980,00
37	Papel grau cirúrgico 25cmx 100m	RL	20,00	3M	0,0000	4,50	90,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.070,00</b>

**Participante: 655542 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Cuba Rim Nova Luminox - Aço Inox - 26 x 12 cm 700 ml:	UND	30,00	FAVA	0,0000	26,28	788,40
67	Soluç anest articaïne 4% c/1:100000 epinefrina cx 50 tubetes1,8 ml	Caix	3,00	DFL	0,0000	128,46	385,38
68	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas cor A2	UND	10,00	3M	0,0000	30,19	301,90
69	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas cor A3	UND	10,00	3M	0,0000	30,19	301,90
70	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas Cor A3.5	UND	10,00	3M	0,0000	30,19	301,90
71	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas cor A1	UND	5,00	3M	0,0000	30,19	150,95
72	Resina fotopolimerizável universal composição de Matriz orgânica: Bis-GMA, UDMA, Bis-EMA; Parte inorgânica: Zircônia/Sílica com 82% em peso e 60% em volume. O tamanho médio das partículas é de 0,6 micrômetros , seringa de 4 gramas Cor B2	UND	5,00	3M	0,0000	30,19	150,95
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>2.381,38</b>

**Participante: 658675 - NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	Abocathn° 16	UND	100,00	DESCARPAC†	0,0000	0,62	62,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>62,00</b>

**Participante: 660144 - MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	Luva de procedimento em látex, "Powderfree" (sem talco) caixa com 100 unidades Tamanho M	Caix	100,00	MEDIX	0,0000	18,95	1.895,00
39	Seringa 3 ml	UND	5.000,00	RMDESC	0,0000	0,13	650,00
47	Soro Fisiológico 0,9%- 500 ml- Solução isotônica, estéril e apirogênica de Cloreto de Sódio 0,9%- embalagens com sistema fechado, elaborados apartir de polipropileno.	UND	1.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,67	2.670,00
51	Curativo Hidrofibra de Alginato de Cálcio 10x10cm	UND	200,00	CASEX	0,0000	4,70	940,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>6.155,00</b>

**Participante: 660357 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
66	Máscara facial cirúrgica descartável com elástico tripla camada com filtro, com clip nasal branca, caixa com 50 unidades.	Caix	80,00	RMDESC	0,0000	4,59	367,20
84	Espelho Plano Bucal nº5, caixa c/12unidades.	Kits	5,00	PHARMAINOX	0,0000	16,68	83,40

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSOES**

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 124/2018 - TP**

CNPJ: 88.541.354/0001-94  
PRAÇA NASSIB NASSIF  
C.E.P.: 98300-000 - Palmeira das Missões - RS

Processo Administrativo: 124/2018  
Processo de Licitação: 4616/2018  
Data do Processo: 13/09/2018

Folha: 5/5

Participante: 660357 - FARMODONTO PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Tira de lixa de metal 4mm pct c/ 12 und.	PCT	40,00	INJECTA	0,0000	4,29	171,60
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>622,20</b>

Participante: 660358 - SELIA M. HERMANN S

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Luva de procedimento em látex, lubrificada com pó bioabsorvível caixa com 100 unidades Tamanho G	Caix	200,00	TALGE	0,0000	16,20	3.240,00
61	Sonda vesical de demora foley 100 % silicone Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação; - Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente; - Válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. nº 18	UND	100,00	SOLIDOR	0,0000	2,78	278,00
62	Luva látex cirúrgica, tamanho Grande cx c/ 100 unidades.	Caix	100,00	TALGE	0,0000	16,20	1.620,00
63	Luva látex cirúrgica, tamanho Médio cx c/ 100 unidades.	Caix	200,00	TALGE	0,0000	16,20	3.240,00
64	Luva látex cirúrgica, tamanho pequeno caixa c/ 100 unidades.	Caix	200,00	TALGE	0,0000	16,20	3.240,00
81	Luva de procedimento ambidestra de látex lisa tamanho P caixa com 100 unidades	Caix	100,00	TALGE	0,0000	16,20	1.620,00
82	Luva de procedimento ambidestra de látex lisa tamanho M caixa com 100 unidades	Caix	50,00	TALGE	0,0000	16,20	810,00
83	Cunha Grande para Posicionamento 50 x 50 x 29 cm, conforme memorial descritivo em anexo.	UND	10,00	KALANGO	0,0000	110,00	1.100,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>15.148,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>99.576,37</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Palmeira das Missões, 10 de Outubro de 2018

**COMISSÃO:**

Haroldo Schneider - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
VERA REGINA PAGEL - ..... - VICE PRESIDENTE  
PEDRO JULIO POSSAMAI MENEZEZ - ..... - SECRETÁRIO